liir majestie unto the said Universitie, under the greate

seale of England, in the twelf of hir heighnes raigne, it is

thus contained as followeth, viz. : Quod cancellarius jmtes-

tatem hahehit ad omnes omnium scholasticorwn atque etiam

eorum famulorum controversias, summarie, et sine ulla juris

soleiinitate, prceter illam quam nos prcBscribemus secundum

jus civile et eorum privilegia et consuetudines, turn audi-

endas, turn dirimendas : which statute was agreable unto

the like lawe given by hir heighnes progenitors in former

times.

6. The foresaid charters, lawes, and customes, are by
acte of parliament, in anno 13° of hir heighnes raigne, con-

firmed : in which act is allso a graunte of so much as is

conteined in the charters, wuth a non obstante concerninge

anie lawe, statute, usage, custome, construction, or other

thinge to the contrarie.

1587.

UNIVERSITY PRIVILEGES.

[From MS. Lansd. no. 54, art. 27.]

To prove that the proceadinge by the Universitie of Cambridge
against forestallers, regraters, and ingressers, as they do use it,

is lawful!, it is alleadged as followeth.

1. KiNGE Henrye the Third, under his heighnes lettres

patents, in the 52 ycarc of his raigne, did graunte to the

Universitie, in hcBc verba, Quod nullus regratarius emat

victualia in villa Cantabrigice, vel extra versus villam veni-

entia, nee aliquid emat ut iterum vendat, ante horam ter-

tiam ; et si fecerit, amerciet secundum quantilatem et quali-

tatem delicti.
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2. Kinge Richard the Second, in the 8 yeare of his

raigne, did graunte unto the said Universitie, in heec verba,

Quod cancellarius, magistri, et scholares, summonere possint,

per ministros suos proprios, homines dictce villce Cantabrigice

et suburbiorum ejusdem, per quos rei Veritas sciri poterit, ad

veniendum et comparendum coram eis, et ad prasentandum

per eorum sacramentum, tarn de forstallatoribus et regrato-

riis, carnibus et piscibus putridis, vitiosis, et alias incoinpe-

tentibus, quam de aliis victualibus.

3. The queenes majestie that nowe is did, in the third

yeare of hir heighnes raigne, under hir lettres patents,

graunte, in hcec verba, viz. Quod prcsdicti cancellarius, ma-

gistri, et scholares, et successores sui, et eorum vicegerentes,

de tempore in tempus, soli et in solidum haheant potestatem

inquirendi et cognoscendi de omnibus et singulis forstalla-

toribus, regratoriis, et ingrossatoribus, Anglice vocatis in-

grossers, in prcedicta villa Cantabrigice et suburbiis prcedic-